高新区火炬路
施工通告

因高新区火炬路（规划丰和路路口)路中隔离带拆除施工

占路，自2022年12月4日至2022年12月24日，该路段实施东

向西方向路中隔离带北侧第一车道封闭施工，过往车辆请减

速慢行。

因高新区火炬路（规划丰和路路口）机动车道与非机动车

道隔离花坛拆除施工占路，自 2022 年 12 月 4 日至 2022 年 12

月 31日，该路段实施非机动车道封闭施工，过往车辆请减速

慢行。

施工期间带来的不便敬请谅解。

特此通告

青岛市公安局交通警察支队高新区大队

2022年11月28日

国家税务总局青岛市税务局关于对纳税人
和扣缴义务人2022年11月逾期未申报行为

送达《责令限期改正通知书》的公告
根据《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》第一百

零六条“同一送达事项的受送达人众多，税务机关可以公告送
达税务文书，自公告之日起满 30日，即视为送达。”的规定，我
局所属各主管税务机关已对 2022 年 11 月份未按照规定的期
限办理纳税申报、报送财务会计报表等纳税资料的纳税人，或
者未按照规定的期限报送代扣代缴、代收代缴税款报告表和
有关资料的扣缴义务人，公告送达《责令限期改正通知书》，逾
期未申报纳税人、扣缴义务人的详细名单见青岛市税务局网
站（http://qingdao.chinatax.gov.cn/）。

特此公告
国家税务总局青岛市税务局

2022年11月29日

中国银行保险监督管理委员会青岛监管局
关于颁发《中华人民共和国金融许可证》的公告

下列机构经中国银行保险监督管理委员会青岛监管局批准，颁发《中华人民共和国金融许可证》，现予以公告。

以上信息可在中国银行保险监督管理委员会网站上（www.cbirc.gov.cn)查询。

中国农业银行股份有限公司青岛大名路支行
机构编码：B0002S237020100 许可证流水号：01045768

业务范围：上级行在银保监会批准的业务范围内授权办理的业务，其中需事先审批的业务须经批准后方可开办。

批准日期：1988年09月10日 机构住所：山东省青岛市市北区长春路63号 变更事由：分理处升格 电话：0532-83835911

发证机关：中国银行保险监督管理委员会青岛监管局 发证日期：2022年11月23日

11月25日,央行决定12月5日降低金融机
构存款准备金率0.25个百分点,为今年以来第
二次降低存款准备金率,下调降幅与 4 月相
同。本次下调后,金融机构加权平均存款准备
金率约为 7.8%。此次降准共计释放长期资金
约5000亿元。对房地产企业和购房者将带来
什么样的影响？

对此,中原地产首席分析师张大伟分析
认为，“对房地产市场来说,一是传递明确的
政策信号,进一步稳定市场信心和预期。二
是降准虽然不是针对房地产,但稳定了经济
就是稳定了房地产市场。三是政策底部出
现,房贷利率有望全面降到 4%以下。四是不
排除 12 月 20 日 LPR 降息的可能性。五是降
准能释放较多低成本的长期资金,有利于降
低金融机构资金成本,从而降低民营和中小
微的融资利率。”

诸葛找房数据研究中心首席分析师王小
嫱认为,降准是降低银行存款准备金率,也就意
味着降准可以释放出更多的流动性资金,这也
为银行支持民营房企合理融资奠定基础。在
房地产市场行业基本面修复不及预期的背景
下,预计本次降准对房地产市场的资金支持较
大,缓解当前房地产市场的资金压力,从而有助
于房地产开发投资、到位资金行业基本面的恢
复。

中指研究院指数事业部市场研究总监陈
文静认为,当前监管部门强化对房企、个人购
房端、“保交楼”的资金支持,本次降准释放更
多资金流动性将有利于房地产相关资金的落
地。

58安居客房产研究院分院院长张波表示,
通过此次降准,房企现金流压力将进一步得到
释放,有利于提振市场信心,积极防范房地产市
场风险,推进房地产市场平稳健康发展。

“从历史看,只要降准，对于房地产来说肯
定是利好,能缓解资金面压力。降准肯定能够
缓解房地产企业的资金压力，另外对于购房者
按揭来说也能够相对获得平稳的信贷价格。”
中原地产首席分析师张大伟说。 宗 和

央行降准
释放5000亿元利好

业内：缓解房企资金和
购房者按揭压力

楼市资讯楼市资讯楼市资讯楼市资讯楼市资讯楼市资讯楼市资讯楼市资讯楼市资讯楼市资讯楼市资讯楼市资讯楼市资讯楼市资讯楼市资讯楼市资讯楼市资讯楼市资讯楼市资讯楼市资讯楼市资讯楼市资讯楼市资讯楼市资讯楼市资讯楼市资讯楼市资讯楼市资讯楼市资讯楼市资讯楼市资讯楼市资讯南岛组团推新地 市南楼市焕活力
城市“面容”更新 稀缺海景加持 市南团岛片区有望成为主城改善新高地

传统改善片区各有所长

优质楼盘价格赶超老城次新二手房

近年来，以东李、浮山后和张村河片区为
代表的主城区已经进入改善驱动时代。改善
驱动的两个特征，地段影响的因素正在减弱，
产品影响因素则被逐渐放大。目前市北、李
沧优质楼盘价格超过市南老城区次新二手房
价格，已经不再是个例。

浮山后片区横跨市北区、崂山区，自2000
年浮山新区大开发开启，浮山后逐渐凭借完
善的交通配套和优质的教育资源，成为主城
区改善需求重点考虑的大热门。除了原有的
佳世客购物中心之外，今年7月丽达茂购物中
心也正式营业，使得浮山后商业配套更加丰
富。而浮山森林公园则于繁华之中带来静谧
与绿意，为浮山后的宜居属性增色不少。目
前浮山后片区有多个新盘，例如市北区有金
地华章、国泰华府，青啤静澜山等，崂山区内
也有大云谷金茂府、紫樾尚府等多个新盘可
供选择。目前浮山后新盘以高层业态为主，
整体上均价在 33000－37000 元／平方米，位
于这一片区的市北项目价格整体略低于崂山
项目。

自 2006 年东李改造发展以来，东李已经

从改善客群置业的边缘地带，发展成为与浮
山后媲美的中央居住区。伴随着城市建设的
推进、李村河改造、院士港的驱动、大品牌开
发商的进驻……，东李片区随之蜕变为以世
园会为招牌、优质居住环境为主打的改善区
域。东李北、东、南三山环绕，还有李村河蜿
蜒穿过，先后修建了李村河公园、金水河公
园、金水桥公园、竹子庵公园，环境宜人。而
且目前东李的商业发展也已经十分成熟，有
万国云商、绿城新天地、丽达购物中心、龙樾
湾商业街等多个大型商业区。目前在售项目
有森林公园、华新园珺台、绿城理想之城组
团、上流和苑、融海启城等，既有洋房也有高
层，整体上均价在24000－44000元／平方米。

张村河两岸是青岛最大的城中村之一，
今年 2 月份城市更新和城市建设三年攻坚行
动动员大会提出，未来三年，崂山区将集中发
力推进株洲路两侧区域升级改造、张村河两
岸区域开发建设、旧城旧村改造、市政设施建
设、地铁建设及沿线开发建设、停车设施建
设、公园城市建设等。其中，明确了崂山区计
划利用 3 年时间，分批启动张村河沿线 12 个
未改造社区的村改工作。张村河治理工程计
划本月启动历时一年，可以预见在一年后的
张村河也将会变得清澈美丽，成为片区吸引
人口的重要引力。日前，崂山区张村河北岸
郑张社区开始改造签约并公布拆迁补偿方
案。目前在售楼盘有青岛印象品、海信璞悦、
中联依山伴城、静山悦园等，既有洋房也有高
层，整体上均价在24000－55000元／平方米。

南岛组团三期官宣

市南团岛片再迎发展新机遇

与东李、浮山后和张村河片区等传统改
善片区相比，久未有新盘入市的市南团岛片
常年置身事外，近来逐渐有了“烟火气”。我
们通过土地拍卖的情况，梳理一下团岛片区
新房楼市的发展脉络。

在 2021 年 12 月 13 日拉开帷幕的青岛
2021 年第三批次集中供地上，很长时间没有
住宅用地露出的市南团岛片区，推出一个新
地块，最终被青岛地铁竞得。该地块成交楼
面地价16000元/平方米，属于底价成交，成交
总价 135910.4 万元，合计约 13.59 亿元。项目
东侧约 500 米是青岛地铁1号线团岛站，北侧
约 200 米是规划中的青岛地铁 2 号线的西延

伸线，再次印证了青岛地铁沿地铁拿地的一
个“惯例”。

本次拍卖中楼面价最高的就是该市南团
岛地块，该地块为纯住宅地块（含安置房），地
块位于市南区团岛山以北、团岛三路以西、团
岛四路以南、以东区域，为南岛组团二期，目
前该地块项目经过前期规划公示，即将入
市。售楼处销售人员告诉记者，项目计划近
期开盘，项目建面约 12.8 万平方米，规划 7 栋
高层住宅，层高为 17-32 层，样板间已开放。
资料显示，项目户型有 118 平方米、134 平方
米、143 平方米套三户型和165平方米、204 平
方米套四户型，精装交付。从项目定位来看，
主打有改善需求的地缘客户。从容积率看，
3.83的容积率中规中矩，亮点为仅一路之隔的
团岛山公园和海景资源。

据了解，项目定位为青岛地铁高端项
目。青岛地铁同系列的项目目前在售的还有
一个，位于市北区欢乐滨海城，销售均价略高
于周边项目。记者从贝壳网上看到，目前该
片区没有新房在售，建成于 2016 年的金茂湾
次新房二手房挂牌价在 33000—42000 元/平
方米。

这边南岛组团二期建设正酣，那边团岛
污水处理厂所在的南岛组团三期项目招标正
式官宣。11月 9日，《青岛市市南区南岛组团
三期土地收储整理招标公告》于中国招标网
站正式发布，该文件的发布意味着市南南岛
组团旧城改造第三期项目，即将进入落地实
施阶段。根据招标公告显示，南岛组团三期
土地收纳整理范围位于“团岛西路以北、团岛
五路以南、海湾花园以西、海岸线以东”，总占
地面积约 248 亩，预投资额 17.46 亿元。团岛
污水处理厂所在地块收储整理对外招标，透
露出青岛推进城市更新的决心与力度。

推盘量逐渐加大

有望跻身主城改善新高地

《青岛市城市更新和城市建设三年攻坚
行动方案》提出，力争通过三年攻坚行动，市
南区、市北区、李沧区、崂山区（建成区）2000
年以前建成的老旧小区和现有城中村改造基
本完成。如今，在城市更新与城市建设推进
加持下，老城区魅力正在一一展现。

以市南区团岛片区为例，城市更新和城
市建设三年攻坚行动，让城市界面焕然一新

的预期更加强烈，随之带来是改善客群对该
片区的重新估值。

以前在团岛买新房或次新房解决改善需
求，很可能会被周围的“老破小”和城市配套
的滞后劝退，现在出门就是公园，还有实实在
在的独有海景资源。这对主城区的改善置业
需求无疑具有巨大的吸引力。

在独有的景观资源、持续改善的市容界
面和烟火气十足的生活氛围加持下，团岛逐
渐成为地缘客户解决改善需求的重点考虑片
区之一，然而要成为像浮山后和东李那样的
大型居住改善片区，还有一段路要走。

业内人士认为，团岛片区目前新盘数量
较少，市场成交主要以次新盘和普通二手房
为主，与浮山后等传统居住相比，可拓展的腹
地空间较少。受到容积率的限制，目前新房
项目主要以高层为主，补齐洋房等低密度住
宅的缺席的短板，是团岛片区放大改善需求
吸引力的必经之路。随着城市更新的推进，
在不久的将来，新盘入市量有望逐渐加大。
与其他传统改善置业片区相比，市南老城区
的优质楼盘，能否凭借独树一帜的产品力逐
渐出圈，从而跻身新的主城区改善需求高地，
值得期待。

吕 蕾

随着全面升级改造竣工期临近，

团岛山公园成为近期新晋的网红打

卡地，刷爆朋友圈。这是今年以来，

我市不断开展城市更新和城市建设

三年攻坚行动，取得的一个成果缩

影。伴随主城老城区市容环境的改

善，在市南团岛片区这样的主城老城

区，解决改善置业需求被越来越多的

地缘客户提上日程，青岛楼市改善置

业的版图正在被重构。

2022年11月29日 星期二8 楼 市
责编 徐 晶 美编 时彦丽 审读 苗 玲

青岛日报现
推出公益验房栏
目，我们将筛选有
代表性的房源，由
岛城专业监理机
构为市民的房屋
“体检”。

入选业主可
获得：1全程免费验
房服务；2专业验房
报告。

青
岛
日
报

楼
市
公
众
号

报名方式：

1.关注“青岛日

报楼市”微信公众号，

点击下方“验房”栏目

进入“验房报名”页面

填写报名信息。

2.加入青岛日报

公益验房群，群内报

名。

3.更多问题拨打

验房热线66988557。

楼市楼市观观察察